Дело № 2-96-568/2020
91MS0096-01-2020-000391-43

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

19 ноября 2020 года							г. Ялта

Суд в составе председательствующего мирового судьиЯлтинскогосудебного района (городской округ Ялта) Республики КрымБекенштейн Е.Л., при помощнике судьи Сёмченко В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания«Центр Денежной Помощи-Дон» к Туровниковой Майе Юрьевне о взыскании сумм по договору займа,

руководствуясь ст.ст.196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

исковое заявление общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи – ДОН» удовлетворить.
	Взыскать с Туровниковой М.Ю. в пользу общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Центр Денежной Помощи – ДОН» задолженность по договору микрозайма № НОМЕР от 06 ноября 2019 года в размере 26197 (двадцать шесть тысяч сто девяносто семь) руб. 60 коп., а также судебные расходы на уплату государственной пошлины в размере 985,93 руб., за оказание юридических услуг в размере 1000 (одна тысяча) руб. 00 коп, а всего взыскать – 28183,53 руб. (двадцать восемь тысяч сто восемьдесят три рублей) 53 коп.).
	Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья			подпись		       Е.Л. Бекенштейн

2